
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 92*****45
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/04/2022
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/04/2022
FGTS 06/11/2021
Trabalhista Validade: 22/04/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/02/2022
Receita Municipal Validade: 02/01/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/12/2020 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/10/2021 11:19 de
CPF: 885.978.309-72      Nome: IRIA LUFT

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 92*****45
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E
MUDAS - RENASEM

PR-16380/2018 03/10/2026

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO PARANÁ

70475 26/10/2021

SISTEMA ESTADUAL DE REPOSIÇÃO
FLORESTAL OBRIGATÓRIA SERFLOR

0701010001444 31/03/2022

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL - IBAMA 7392870 25/01/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ

001 26/07/2019

Emitido em: 25/10/2021 10:54 de
CPF: 885.978.309-72      Nome: IRIA LUFT

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 92*****45
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 25/10/2021 11:20 de
CPF: 885.978.309-72      Nome: IRIA LUFT

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 92*****45
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 25/10/2021 11:20 de
CPF: 885.978.309-72      Nome: IRIA LUFT

11

IRIA 
LUFT:25
2344050
00115

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:252344050
00115 
Dados: 
2021.10.25 
11:43:36 -03'00'



IRIA 
LUFT:252
34405000
115

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.10.25 
11:43:49 -03'00'



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/10/2021 às 11:26) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 25.234.405/0001-15.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6176.BEB1.8217.F017 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/10/2021 as 11:26:57 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

IRIA 
LUFT:252
34405000
115

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.10.25 
11:44:03 -03'00'

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6176.BEB1.8217.F017&cpfCnpj=25234405000115


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/10/2021 às 11:27) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 885.978.309-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6176.BEE4.9A02.3068 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/10/2021 as 11:27:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6176.BEE4.9A02.3068&cpfCnpj=88597830972


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: IRIA LUFT 
 
CPF/CNPJ: 25.234.405/0001-15 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:29:40 do dia 25/10/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: J7RO251021112940 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: IRIA LUFT 
 
CPF/CNPJ: 885.978.309-72 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:30:24 do dia 25/10/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: EPHO251021113024 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

IRIA 
LUFT:2523
44050001
15

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.10.25 
11:44:28 -03'00'

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5




IRIA 
LUFT:25234
405000115

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.10.25 
11:44:46 -03'00'



CERTIFICO O REGISTRO EM 13/02/2017 14:08 SOB Nº 20170535762.
PROTOCOLO: 170535762 DE 10/02/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11700573515. NIRE: 41804437151.
IRIA LUFT - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 13/02/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/02/2017 14:08 SOB Nº 20170535762.
PROTOCOLO: 170535762 DE 10/02/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11700573515. NIRE: 41804437151.
IRIA LUFT - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 13/02/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br



IRIA 
LUFT:25
2344050
00115

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:252344050
00115 
Dados: 
2021.10.25 
11:45:06 -03'00'



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: IRIA LUFT
CNPJ: 25.234.405/0001-15 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:19:38 do dia 04/10/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 02/04/2022.
Código de controle da certidão: 9F6D.4A10.AC2D.72B6
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

IRIA 
LUFT:25
2344050
00115

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.10.04 
09:54:01 -03'00'








Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 25.234.405/0001-15
Razão Social:IRIA LUFT
Endereço: RUA MINUANO 1450 / CONDA / MEDIANEIRA / PR / 85884-000



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:19/09/2021 a 18/10/2021



Certificação Número: 2021091902320792046710

Informação obtida em 04/10/2021 09:22:28

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

IRIA 
LUFT:25
234405
000115

Assinado de 
forma digital 
por IRIA 
LUFT:2523440
5000115 
Dados: 
2021.10.04 
09:54:34 
-03'00'



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: IRIA LUFT (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 25.234.405/0001-15
Certidão nº: 31210584/2021
Expedição: 04/10/2021, às 09:27:55
Validade: 01/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que IRIA LUFT (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o nº 25.234.405/0001-15, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

IRIA 
LUFT:252
34405000
115

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.10.04 
09:55:09 -03'00'



25/10/2021 11:15 Emissão do CICAD

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLinkFacil=S&eCadicms=9074226407&eUser=5VHZ3WLQ 1/1

 



Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD



Inscrição no CAD/ICMS

90742264-07
Inscrição CNPJ

25.234.405/0001-15
Início das Atividades

02/2017



Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial IRIA LUFT

Título do Estabelecimento SEMEFERTIL
Endereço do Estabelecimento RUA MINUANO, 1450 - CONDA - CEP 85884-000

FONE: (45) 3264-1327
Município de Instalação MEDIANEIRA - PR, DESDE 02/2017

  ( Estabelecimento Matriz )



Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

 Natureza Jurídica 213-5 - EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento



Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 885.978.309-72 IRIA LUFT EMPRESÁRIO








Este CICAD tem validade até 24/11/2021.








Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90742264-07



Emitido Eletronicamente via Internet
25/10/2021 11:15:45

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

IRIA 
LUFT:2523
440500011
5

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.10.25 
11:45:23 -03'00'

http://www.fazenda.pr.gov.br/


Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 025114781-49

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 25.234.405/0001-15
Nome: IRIA LUFT
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 01/02/2022 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (04/10/2021 09:21:49)

IRIA 
LUFT:25
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000115

Assinado de 
forma digital 
por IRIA 
LUFT:2523440
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Dados: 
2021.10.04 
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-03'00'
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      Contribuinte:IRIA LUFT                                   Nr.Certidão/Ano.:  12909/2021 
      CPF/CNPJ.....: 25.234.405/0001-15                         Data de Emissão.: 04/10/2021 
      Código Contribuinte..:    25234405000115                        Validade..: 02/01/2022 
      Logradouro...: Rua MINUANO                    Nr..:  1450 Bairro.: BAIRRO CONDA         
      Complemento..:                      
      Cidade.......:  MEDIANEIRA                    UF..: PR 
   
      Atividade Principal.:  
      Finalidade...: LICITAÇÕES                     
   
   
     
   
          Certifico, para os devidos fins, que de  conformidade  com as  informações prestadas
     pelos orgãos competentes desta  Prefeitura, em  nome do(a) requerente  NÃO CONSTA DÉBITOS
     referente a Tributos Municipais, inscritos ou não  em Divida Ativa, até a presente data.
    
          Reserva-se o  direito  da Fazenda  Municipal inscrever e  cobrar  débitos ainda  não 
     registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, não  existem  debitos em nome
     do  requerente, nesta data.
   
          A presente certidão é válida até o dia 02/01/2022, e copia da mesma só terá validade
     se conferida com a original.
   
   
   
   
         A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no seguinte endereço eletrônico:
   
                          http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/certidao/index.php
   
                                Código de Autenticidade: 101366564101366 
   
   
   

IRIA 
LUFT:25
234405
000115

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:252344050
00115 
Dados: 
2021.10.04 
09:54:50 -03'00'



CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Atividade(s)
Comerciante

Espécie(s):

Código Nome Nome comum Área AtuaçãoAtividade Tipo

00378 Helipterum roseum
(Hook.) Benth. =
Acroclinium roseum
Hook.

Acroclínio/Sempre-viva-
rosa

Comerciante Muda

00487 Hippeastrum Hybrids =
Hippeastrum x
hybridum hort.

Açucena/Amarilis Comerciante Muda

35784 Agave albicans Agave Comerciante Muda

01052 Agave angustifolia
Haw

Agave Comerciante Muda

35561 Agave americana Agave azul Comerciante Muda

34561 Agave americana L. Agave-azul, Piteira-azul,
Pita, Pita-azul

Comerciante Muda

34562 Agave attenuata Salm-
Dyck

Agave-dragão, Tromba-
de-elefante

Comerciante Muda

00154 Lavandula angustifolia
Mill.

Alfazema, Lavanda Comerciante Muda

00464 Lobularia maritima (L.)
Desv.

Alisso Comerciante Muda

00837 Alternanthera dentata
(Moe.) Schey

Alternanthera Comerciante Muda

06729 Hippeastrum Herb. AMARILIS Comerciante Muda

00646 Viola tricolor L. Amor-Perfeito Comerciante Muda

02986 Viola × wittrockiana
Gams

Amor-perfeito, Pansy Comerciante Muda

00235 Viola wittrockiana
Group = Viola x
wittrockiana Gams. =
Viola tricolor hort., non
L.

Amor-perfeito/Pansy Comerciante Muda

00167 Anthirrhinum majus L. Antirrino/Boca-de-Leão Comerciante Muda
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00740 Dypsis lutescens
(H.Wendl.) Beentje e
J.Dransf.

Areca-Bambu, Palmeira
-areca

Comerciante Muda

00623 Rhododendron simsii
Planch

Azaléia/Azaléia-belga Comerciante Muda

02370 Rhododendron spp Azaléia/rododendron Comerciante Muda

00323 Begonia<i/>
Semperflorens-
Cultorum  Group =
Begonia x
semperflorens-hydrids
hort.

Begônia Comerciante Muda

00567 Begonia x tuberhybrida
Voss

Begônia-tuberosa Comerciante Muda

01050 Talinum triangulare
(Jacq.) Willd.  =
Portulaca triangularis
Jacq.

Beldroega grauda,
lustrosa grande

Comerciante Muda

29606 Averrhoa bilimbi L. Biri-biri, bilimbi, limão-de
-caiena, azedinha

Comerciante Muda

01080 Syagrus capitata
Becc.  =  Cocos
australis   =  Cocos
pulposa

Butia, guariroba do
campo, cabeçudo, jelly-
palm

Comerciante Muda

01084 Buxus sempervirens L. Buxinho, Buxo Comerciante Muda

01616 Camellia japonica L. Camelia Comerciante Muda

34685 Molineria capitulata
(Lour.) Herb.

Capim-palmeira,
Curculigo

Comerciante Muda

00295 Zinnia elegans Jacq. =
Zinnia violacea Cav.

Capitão/Moça-e-
velha/Zinia

Comerciante Muda

02283 Caryota mitis  Lour. Cariota de touceira,
Palmeira-rabo de peixe

Comerciante Muda

00384 Allium schoenoprasum
L.

Cebolinha-de-tempero Comerciante Muda

00113 Allium fistulosum L. Cebolinha-
verde/Cebolinha

Comerciante Muda

00477 Celosia spicata x
plumosa

Celosia Comerciante Muda

01085 Cycas circinalis L. Cica, Palmeira-
samambaia

Comerciante Muda

00703 Cycas revoluta Thunb. Cica/Sagu/ Palmeira
sagu

Comerciante Muda

15047 Cycas resoluta cv
HJEIPPER-14

Cica/sagu/palmeira
sagu

Comerciante Muda

29610 Citrus medica L. Cidra Comerciante Muda

99002 Citrus sunki (Hayata)
hort. ex Tanaka x
Poncirus trifoliata (L.)
Raf.

Citrandarin Comerciante Muda

02831 citrus reticulata blanco
cv. changsa x poncirus
trifoliata raf. rv. english

citrandarin Comerciante Muda
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large

02830 Poncirus trifoliata x
Citrus sinensis

Citrange Comerciante Muda

00983 Citrus paradisi Macf. x
Poncirus trifoliata  (L.)
Raf.

Citrumelo Comerciante Muda

02833 Citrus clementina
hort.ex Tanaka

clementina Comerciante Muda

01017 Solenostemon
scutellarioides   (L.)
Codd

Coleus, coração-
magoado

Comerciante Muda

35955 Iresine herbstii Hook. Coração magoado,
Iresine

Comerciante Muda

00626 Cosmus bipinnatus
Cav.

Cosmos-de-
jardim/Picão-rosa

Comerciante Muda

00502 Dianthus barbatus L. Cravina Comerciante Muda

00654 Dianthus chinensis L.
x  Dianthus barbatus L.

Cravina Comerciante Muda

00160 Dianthus chinensis L. Cravina/Craveiro-da-
China

Comerciante Muda

00150 Dianthus caryophyllus
L.

Cravina-do-
poeta/Cravo/Cravo-
gigante

Comerciante Muda

00298 Tagetes patula L. Cravo-da-
Índia/Tagetes/cravo de
defunto

Comerciante Muda

00619 Argyranthemum
frutescens (L.)
Sch.Bip.

Crisântemo, Margarida Comerciante Muda

00618 Tanacetum parthenium
(L.) Sch.Bip.

Crisântemo, Matricária-
cheirosa

Comerciante Muda

00923 Cuphea gracilis Kunth Cuphea, Erica Comerciante Muda

00313 Dahlia pinnata  Cav. =
Dahlia variabilis (Wild.)
Desf.

Dália Comerciante Muda

00200 Dimorphotheca sinuata
DC.

Dimorfoteca, Margarida-
africana

Comerciante Muda

00729 Dracena fragans  Ker
Gawl.

Dracena Comerciante Muda

34613 Dracaena reflexa Lam. Dracena-malaia,
Pleomele

Comerciante Muda

01110 Dracaena marginata
hort.

Dracena-tricolor Comerciante Muda

01078 Livistona chinensis
(N.J. Jacquin) R.
Brown ex Mart.

Falsa latania, Palmeira
de leque da china,
Palmeira leque

Comerciante Muda

01120 Zygocactus truncatus
S. =   Schlumbergera
truncata  (Haw.) Moran

Flor de maio Comerciante Muda

01079 Phormium tenax
J.R.Forst. e G.Forst.

Formio, Linho-da-nova-
zelandia

Comerciante Muda

00496 Gazania rigens (L.) Gazânia Comerciante Muda
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Gaertn.

00335 Pelargonium Zonale
Group = Pelargonium
x hortorum L.H. Bailey

Gerânio Comerciante Muda

00513 Pelargonium peltatum
Ait.

Gerânio/Gerânio-
pendente

Comerciante Muda

00357 Gerbera jamesonii
Bolus ex Hook. f.

Gérbera Comerciante Muda

00661 Axonopus fissifolius
(Raddi) Kuhlm.

Grama Comerciante Muda

02736 Cynodon dactylon (L.)
Pers.

Grama Comerciante Muda

02740 Paspalum vaginatum
Sw.

Grama Comerciante Muda

34070 Ophiopogon
planiscapus Nakai

Grama roxa Comerciante Muda

00261 Boutelona
oligostachya (Nutt.)
Torr. ex A. Gray =
Boutelona gracilis
(Kunth) Lag. ex Griff.,
non Hoo

Grama-azul Comerciante Muda

00259 Axonopus affinis
Chase = Axonopus
fissifolius (Raddi)
Kulhm.

Grama-jesuíta Comerciante Muda

00878 Hedera helix L. Hedera-variegata, Hera Comerciante Muda

01039 Hemigraphis alternata
(Burm.f.) T.Anderson

Hera-roxa Comerciante Muda

02489 Hemigraphis repanda
(L.) Hallier f.

Hera-vermelha Comerciante Muda

01058 Impatiens hawkerii  W.
Bull

Impatiens / Nova Guiné Comerciante Muda

99000 Impatiens hybr. Impatiens hibrida Comerciante Muda

06737 Impatiens X Nova
guine

IMPATIENS NOVA
GUNÉ

Comerciante Muda

00228 Impatiens walleriana
Hook.f.

Impatiens/Maria-sem-
vergonha

Comerciante Muda

06567 Tabebuia roseoalba
(Ridl.) Sandwith

Ipê-rosa Comerciante Muda

34646 Ixora undulata Roxb. Ixora-rosa Comerciante Muda

00537 Plumbago auriculata
Lam.

Jasmim-do-cabo,
Jasmim-azul, Bela-
emília

Comerciante Muda

26650 Citrus margarita Lour.
= Fortunella margarita
(Lour.) Swingle

Kumquat Nagami Comerciante Muda

00834 Lantana camara  L. Lantana Comerciante Muda

06722 Citrus L. (Laranjas) LARANJA Comerciante Muda

00087 Citrus sinensis (L.)
Osbeck

Laranja Comerciante Muda
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28891 Citrus aurantiifolia
(Christm.) Swingle

Lima ácida Comerciante Muda

00084 Citrus limon (L.) Burm.
f.

Lima-ácida/Limão-
verdadeiro

Comerciante Muda

06761 Citrus latifolia (Yu.
Tanaka) Tanaka

Lima-ácida-tahiti Comerciante Muda

30843 Citrus limettioides
Tanaka

Lima-doce Comerciante Muda

00085 Citrus aurantifolia
(Christm) Swingle

Lima-doce Comerciante Muda

29180 Citrus limettioides
Tanaka

Lima-doce Comerciante Muda

00420 Citrus pennivesiculata
(Lush.) Tanaka

Limão Comerciante Muda

01060 Citrus volkameriana
Tenn. et Pasq.

Limão volkameriano Comerciante Muda

6968 Citrus limonia Osbeck Limão-cravo Comerciante Muda

00396 Citrus jambhiri Lush. Limão-rugoso Comerciante Muda

00315 Lilium candidum L. Lírio Comerciante Muda

34695 Ophiopogon jaburan
(Siebold) Lodd.

Liríopes-variegada,
Ofiopogo, Barba-de-
serpente

Comerciante Muda

34679 Liriope muscari
(Decne.) L. H. Bailey

Liríopes-verde, Liriopes,
Barba-de-serpente,
Ofiopogo-azul

Comerciante Muda

00358 Lobelia erinus L. Lobélia-azul Comerciante Muda

00407 Alcea rosea L. Malva-rosa, Malvarisco Comerciante Muda

01614 Tibouchina mutabilis
Cogn. "Nana"

Manacá da serra-anão,
cuipeuna

Comerciante Muda

05660 Brunfelsia grandiflora
D. Don

Manacá-da-flor-grande Comerciante Muda

05661 Brunfelsia uniflora
(Pohl) D. Don

Manacá-de-cheiro Comerciante Muda

00156 Chrysanthemum spp. Margarida Comerciante Muda

00339 Rudbeckia hirta L. Margarida-amarela Comerciante Muda

01012 Brachycome multifida
DC.

Margarida-das-pedras Comerciante Muda

00541 Osteospermum
ecklonis (DC.) Norl.

Margarida-do-cabo Comerciante Muda

00249 Catharanthus roseus
(L.) G. Don

Maria-sem-
vergonha/Vinca

Comerciante Muda

00419 Citrus deliciosa Ten. Mexerica Comerciante Muda

01137 Restrepiella norae
(Garay & Dunst.)

Micro Orquídea Comerciante Muda

31608 Ophiopogon japonicus
(Thunb.) Ker Gawl.

Mini grama preta/pelo
de urso

Comerciante Muda

34610 Dietes iridioides (L.)
Sweet ex Klatt

Moreia Comerciante Muda

34609 Dietes bicolor (Steud.)
Sweet ex Klatt

Moreia-bicolor, Dietes,
Moreia

Comerciante Muda
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00195 Portulaca grandiflora
Hook.

Onze-horas/Portulaca Comerciante Muda

02792 Origanum vulgare
Subsp. Hirtum (Link)
Letsw.

Orégano Comerciante Muda

00152 Origanum vulgare L. Orégano Comerciante Muda

01896 Comparettia
macroplectrum Rchb.
f.

Orquídea Comerciante Muda

00762 Catasetum sptizii Orquídea Comerciante Muda

01008 Rodriguezia
batemannii  Rchb. f.

Orquídea Comerciante Muda

01907 Dichaea chimaera
(Rchb. f.) Luer

Orquídea Comerciante Muda

01976 Odontoglossum
reversum  Rchb. f.

Orquídea Comerciante Muda

01942 Homalopetalum
pumilio (Rchb.f.)
Schltr.

Orquídea Comerciante Muda

01840 Brachionidium simplex
Garay

Orquídea Comerciante Muda

00790 Caularthlron
bilamelatum

Orquídea Comerciante Muda

01895 Comparettia ×maloi
I.Bock

Orquídea Comerciante Muda

00953 Bifrenária inodora
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

00954 Peristeria elata Hook. Orquídea Comerciante Muda

00825 Psychopsis papilio
(Lindl.) H.G.Jones

Orquídea Comerciante Muda

01924 Lycaste nana  Lindl. Orquídea Comerciante Muda

01906 Dichaea trulla  (Sw.)
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

01936 Galeottia fimbriata
(Linden e Rchb.f.)
Schltr.

Orquídea Comerciante Muda

00943 Dryadella obreniana
Rolfe

Orquídea Comerciante Muda

01996 Rodriguezia estradae
Dodson

Orquídea Comerciante Muda

01873 Stanhopea wardii
Lodd. ex Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

00800 Gongora minax Orquídea Comerciante Muda

00816 Mormodes rosea Orquídea Comerciante Muda

00820 Oncidium stacyi Orquídea Comerciante Muda

00808 Laelia anceps Lindley Orquídea Comerciante Muda

00872 Chytroglossa
marileoniae
(Reichenbach Filho)

Orquídea Comerciante Muda

00826 Rodriguezia secunda Orquídea Comerciante Muda

Página 6 / 14



CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

01883 Barbosella cucullata
(Lindl.) Schltr. <b/>

Orquídea Comerciante Muda

00917 Oncidium varicosum
Lindley

Orquídea Comerciante Muda

01932 Masdevallia coccinea
Linden ex Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

01861 Dracula diana Luer e
R.Escobar

Orquídea Comerciante Muda

01529 Acacallis cyanea
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

01903 Cyrtochilum pastasae
Rchb. f.

Orquídea Comerciante Muda

00999 Encyclia dichroma
(Lindl.) Schltr.

Orquídea Comerciante Muda

01890 Brachionidium
kuhniarum Dressler

Orquídea Comerciante Muda

00939 Stanhopea graveolens
(Lindl.)

Orquídea Comerciante Muda

01825 Pleurothallis rowleei
Ames

Orquídea Comerciante Muda

00873 Isabelia virginalis Barb.
Rodr. <i/>

Orquídea Comerciante Muda

00998 Encyclia bracteata
(Barb. Rodr.) Hoehne

Orquídea Comerciante Muda

01885 Bletia purpúrea (Lam.)
De Candolle

Orquídea Comerciante Muda

00759 Catasetum atratum Orquídea Comerciante Muda

00892 Pleurothallis modesta
(Cogniaux, Barbosa
Rodrigues)

Orquídea Comerciante Muda

01917 Lockhartia bennettii
Dodson

Orquídea Comerciante Muda

02037 Ornithocephalus
kruegeri  Dodson

Orquídea Comerciante Muda

01856 Cischweinfia
dasyandra (Rchb.f.)
Dressler e
N.H.Williams

Orquídea Comerciante Muda

00793 Coryanthes macrantha Orquídea Comerciante Muda

00952 Aspasia epidendroide
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

00831 Sophronitis coccinea
(Lindl) Rchb. f.

Orquídea Comerciante Muda

00815 Mormodes
lawrenceana Rolfe

Orquídea Comerciante Muda

00758 Brassavola fragans
Lem.

Orquídea Comerciante Muda

01946 Ida fimbriata  Lindl. Orquídea Comerciante Muda

00691 Miltoniopsis hibrida
Godefroy - Lebeuf

Orquídea Comerciante Muda

00688 Oncidium hybrid Orquídea Comerciante Muda
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01916 Lepanthes tsubotae
Luer e R. Escobar

Orquídea Comerciante Muda

01880 Anguloa uniflora  Lindl Orquídea Comerciante Muda

01871 Gongora fulva  Lindl. Orquídea Comerciante Muda

01990 Prosthechea
grammatoglossa
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

01872 Stanhopea tricornis
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

01995 Restrepia iris Luer Orquídea Comerciante Muda

01838 Stanhopea stevensonii
A.Mejia e R.Escobar
ex Jenny

Orquídea Comerciante Muda

00962 Pleurothallis
saurocephala (Lodd.)

Orquídea Comerciante Muda

00798 Galeandra batemanii
Rolfe

Orquídea Comerciante Muda

01888 Bollea lawrenceana
Rchb. f.

Orquídea Comerciante Muda

00832 Zygosepalum labiosum Orquídea Comerciante Muda

00687 Dendrobium hibrido Orquídea Comerciante Muda

01854 Chaubardia klugii
Rchb. f.

Orquídea Comerciante Muda

01927 Lycaste xytriophora
Linden & Rchb. f.

Orquídea Comerciante Muda

01952 Lepanthes cymbium
Luer e R. Escobar

Orquídea Comerciante Muda

01937 Gongora dressleri
Jenny

Orquídea Comerciante Muda

02006 Phragmipedium
czerwiakowia  Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

00797 Epidendrum vesicatum Orquídea Comerciante Muda

00956 Maxilária chrysantha
Barb. Rodr.

Orquídea Comerciante Muda

00689 Vanda hibrida Orquídea Comerciante Muda

00685 Cattleya hibrida Orquídea Comerciante Muda

01878 Ada pozoi  Lindl. Orquídea Comerciante Muda

01971 Eriopsis sceptrum
Rchb.f. e Warsz.

Orquídea Comerciante Muda

01897 Comparettia ignea
P.Ortiz

Orquídea Comerciante Muda

00662 Phalaenopsis Híbrida Orquídea /
Phalaenopsis

Comerciante Muda

01170 Anguloa clowesii  Lindl Orquídea/Anguloa Comerciante Muda

01164 Pleurothallis
pterophora  Cong.

Orquídea/Micro-
Orquídea

Comerciante Muda

00707 Chamaedorea elegans
Mart.

Palmeira Bambú Comerciante Muda

01379 Roystonea regia
(Kunth) O. F. Cook

Palmeira imperial de
Cuba

Comerciante Muda
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01378 Sabal palmetto
(Walter) Lodd. ex
Schult. & Schult. f.

Palmeira leque sabal Comerciante Muda

00745 Trachycarpus fortunei
(Hook) H. Wendl.

Palmeira moinho de
vento

Comerciante Muda

01376 Raphia farinifera
(Gaertn.) Hyl.

Palmeira ráfia Comerciante Muda

34570 Areca guppyana Becc. Palmeira-areca Comerciante Muda

34615 Dypsis
madagascariensis
(Becc.) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-areca-de-
locuba

Comerciante Muda

34572 Areca vestiaria Giseke Palmeira-areca-
dourada, Palmeira-
areca-vestiária

Comerciante Muda

34571 Areca triandra Roxb.
ex Buch.-Ham.

Palmeira-areca-trianda,
Palmeira-areca

Comerciante Muda

06064 Geonoma pauciflora
Mart.

Palmeira-aricanguinha Comerciante Muda

01112 Archontophoenix
alexandrae   var.
Beatricae (F. Muell.)
CT. White ex L.H.
Bailey

Palmeira-
beatriz/Palmeira
real/escada

Comerciante Muda

34569 Areca catechu L. Palmeira-betel, Noz-de-
betel

Comerciante Muda

34616 Dypsis cabadae (H. E.
Moore) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-cadaba,
Palmeira-de-cadaba

Comerciante Muda

34584 Carpentaria acuminata
(H.Wendl. e Drude)
Becc.

Palmeira-carpentária Comerciante Muda

00710 Chamaedorea
cataractarum Mart.

Palmeira-cascata Comerciante Muda

02421 Jubaea chilensis
(Molina) Baill.

Palmeira-chilena Comerciante Muda

34568 Archontophoenix
cunninghamiana (H.
Wendl.) H. Wendl. &
Drude

Palmeira-ciaforte,
Seafortia

Comerciante Muda

34719 Roystonea borinquena
O. F. Cook

Palmeira-coca-cola,
Palmeira-imperial-de-
porto-rico

Comerciante Muda

23403 Allagoptera leucocalyx
(Drude) Kuntze

Palmeira-coco-da-
chapada

Comerciante Muda

05469 Allagoptera arenaria
(Gomes) Kuntze

Palmeira-coco-da-praia Comerciante Muda

00706 Bismarckia nobilis
Hildebr. e H.Wendl.

Palmeira-de-bismarck Comerciante Muda

00702 Chamaerops humilis L. Palmeira-de-leque-da-
europa

Comerciante Muda

34713 Ptychosperma macarth Palmeira-de-macarthur Comerciante Muda

Página 9 / 14



CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

urii (H. Wendl. ex H. J.
Veitch) H. Wendl. ex
Hook. f.

34714 Ravenala
madagascariensis
Sonn.

Palmeira-de-
macarthurRavenala,
Palmeira-do-viajante,
Árvore-do-viajante

Comerciante Muda

34697 Pachypodium lamerei
Drake

Palmeira-de-
madagascar,
Paquipódio

Comerciante Muda

00741 Dypsis leptocheilos
(Hodel) Beentje e
J.Dransf.

Palmeira-de-pescoço-
vermelho

Comerciante Muda

34738 Verschaffeltia splendid
a H. Wendl.

Palmeira-esplêndida Comerciante Muda

00737 Hyophorbe
verschaffeltii H.Wendl.

Palmeira-fuso Comerciante Muda

06063 Geonoma gamiova
Barb. Rodr.

Palmeira-gamiova Comerciante Muda

00739 Hyophorbe
lagenicaulis
(L.H.Bailey) H.E.Moore

Palmeira-garrafa Comerciante Muda

06065 Geonoma schottiana
Mart.

Palmeira-guaricana-da-
várzea

Comerciante Muda

06248 Lytocaryum hoehnei
(Burret) Toledo

Palmeira-içá Comerciante Muda

34720 Roystonea oleracea
(Jacq.) O. F. Cook

Palmeira-imperial,
Palmeira-real

Comerciante Muda

34608 Cyrtostachys renda
Blume

Palmeira-laka, Palmeira
-lacre

Comerciante Muda

34651 Latania lontaroides
(Gaertn.) H.E.Moore

Palmeira-latânia-
vermelha

Comerciante Muda

34676 Licuala spinosa
Wurmb

Palmeira-leque-de-
espinho

Comerciante Muda

34681 Livistona australis (R.
Br.) Mart.

Palmeira-leque-de-saia,
Falsa-latânia

Comerciante Muda

27032 Licuala grandis (hort.
ex W. Bull) H. Wendl.

Palmeira-licuala Comerciante Muda

34675 Licuala paludosa Griff. Palmeira-licuala-gigante Comerciante Muda

06062 Geonoma brevispatha
Barb. Rodr.

Palmeira-ouricana Comerciante Muda

34614 Dypsis lastelliana
(Baill.) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-pescoço-
marrom

Comerciante Muda

34704 Pinanga coronata
(Blume ex Mart.)
Blume

Palmeira-pinanga-
coronata

Comerciante Muda

34705 Pinanga patula Blume Palmeira-pinangula,
Palmeira-pinanga-rabo-
de-peixe

Comerciante Muda

34706 Platycladus orientalis (
L.) Franco

Palmeira-pinangula,
Palmeira-pinanga-rabo-

Comerciante Muda
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de-peixeTuia-compacta,
Árvore-da-vida-chinesa

34712 Ptychosperma elegans
(R. Br.) Blume

Palmeira-piticosperma,
Palmeira-solitária

Comerciante Muda

02753 Dictyosperma album
(Bory) Scheff.

Palmeira-princesa Comerciante Muda

34711 Pritchardia pacifica
Seem. & H. Wendl.

Palmeira-pritchardia,
Palmeira-leque-fiji

Comerciante Muda

34741 Wallichia disticha T.
Anderson

Palmeira-rabo-de-peixe Comerciante Muda

34588 Chamaedorea pinnatifr
ons (Jacq.) Oerst.

Palmeira-rabo-de-peixe,
Pacaia

Comerciante Muda

02282 Caryota urens  L. Palmeira-rabo-de-peixe,
Palmeira Toddy

Comerciante Muda

01083 Rhapis excelsa
(Thunb.) Henry

Palmeira-ráfia Comerciante Muda

01619 Rhapis humilis Blume Palmeira-ráfia, Rapis Comerciante Muda

00746 Ravenea rivularis Jum.
e H.Perrier

Palmeira-ravenea Comerciante Muda

34722 Sabal minor (Jacq.)
Pers.

Palmeira-sabal-anã,
Sabal-acaule

Comerciante Muda

00742 Dypsis decaryi (Jum.)
Beentje e J.Dransf.

Palmeira-triângulo Comerciante Muda

06272 Manicaria saccifera
Gaertn.

Palmeira-ubuçu Comerciante Muda

34737 Veitchia joannis H.
Wendl.

Palmeira-véitia-joanes Comerciante Muda

34560 Adonidia merrillii (Becc
.) Becc.

Palmeira-véitia-merriles,
Palmeira-de-manila

Comerciante Muda

34736 Veitchia
montgomeryana H.E.
Moore

Palmeira-véitia-
montgomeriana

Comerciante Muda

34742 Washingtonia filifera
(Linden ex André)
H.Wendl. ex de Bary

Palmeira-washingtonia-
de-saia, Palmeira-
washingtonia, Palmeira-
de-saia-da-califórnia

Comerciante Muda

34743 Washingtonia robusta 
H. Wendl.

Palmeira-washingtonia-
robusta, Palmeira-de-
leque-do-méxico,
Palmeira-de-saia,
Washingtônia-do-sul

Comerciante Muda

34606 Cyperus alternifolius L. Papiro, Sombrinha-
chinesa, Palmeira-
umbela, Planta-umbela,
Papiro-anão

Comerciante Muda

00498 Vinca minor L. Pervinca/Vinca-menor Comerciante Muda

01018 Petunia axillaris
(Lam.) Britton, Stern &
Poggenb.

Petunia Comerciante Muda

01062 Petunia x hybrida
Grandiflora hort. ex E.
Vilm.

Petunia Comerciante Muda
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00181 Podocarpus
macrophyllus (Thunb.)
D. Don

Pinheirinho Comerciante Muda

35337 Afrocarpus falcatus
(Thunb.) C. N. Page =
Podocarpus falcatus
(Thunb.) R. Br. ex
Mirb.

Podocarpus Comerciante Muda

00421 Citrus paradisi Pomelo Vermelho Comerciante Muda

01087 Bougainvillaea glabra
Choisy var. graciflora-
Heimerl

Primavera, três marias,
buganvile, sempre
lustosa

Comerciante Muda

01615 Bougainville
spectabillis  Willd.

Primavera, Tres Marias,
Ceboleiro

Comerciante Muda

05647 Bougainvillea praecox
Griseb.

Primavera-arbórea-
branca

Comerciante Muda

00201 Callistephus chinensis
(L.) Nees.

Rainha-margarida Comerciante Muda

00616 Rosa hybrida L. Rosa Comerciante Muda

01051 Echeveria affinis E.
Walth.

Rosa de Pedra Comerciante Muda

00987 Echeveria pulidonis E.
Walther

Rosa de pedra Comerciante Muda

35950 Echeveria pulvinata
Rose

Rosa-de-pedra, chenille Comerciante Muda

05458 Adenium obesum
(Forssk.) Roem. &
Schult.

Rosa-do-deserto Comerciante Muda

34715 Rosa chinensis Jacq. Rosa-miniatura, Mini-
rosa

Comerciante Muda

05424 Petroselinum sativum
Hoffm

Salsa Comerciante Muda

00067 Petroselinum crispum
(Mill.) Nyman ex A.W.
Hill = Petroselimum
hortense auct.;
Petroselimum sativum

Salsa Comerciante Muda

00144 Salvia spp Sálvia Comerciante Muda

00302 Salvia splendens
Sellow ex Roem &
Schult.

Sálvia Comerciante Muda

00432 Salvia farinacea Benth. Sálvia-farinhenta Comerciante Muda

00294 Salvia officinalis L. Sálvia-verdadeira Comerciante Muda

35961 Sedum lineare Thunb. Sedum tapete Comerciante Muda

06751 Sedum spectabile
Boreau

Sedum-vistoso Comerciante Muda

01622 Archontophoenix
alexandrae  (F. Muell.)
H. Wendl & Dunde

Serafólia, palmeira
rainha

Comerciante Muda

00734 Tagetes erecta  L. Tagetes/Marigold/cravo
de defunto

Comerciante Muda
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01082 Phoenix dactylifera  L.
=  Phoenix excelsior

Tamareira, palmeira
datilifera, date, date
palm

Comerciante Muda

06957 Citrus paradisi Macfad.
x Citrus reticulata
Blanco

Tangelo Comerciante Muda

02832 Citrus celementina
hort. ex. tanaka. X
(Citrus reticulata
Blanco x Citrus
paradisi Macfad)

tangelo Comerciante Muda

05501 Citrus L. (Tangerinas) TANGERINA Comerciante Muda

01478 Citrus unshiu
Marcovitch

Tangerina Comerciante Muda

00994 Citrus sunki Hort. ex
Tan.

Tangerina Comerciante Muda

01479 Citrus clementine
Mandarin x Citrus
paradisi Macf. xCitrus
tangerina hort ex
Tanaka

Tangerina Comerciante Muda

00995 Citrus reshni Hort. ex
Tan.

Tangerina Comerciante Muda

05434 Citrus clementina x (C.
paradise x C.
reticulata)

Tangerina Comerciante Muda

00086 Citrus reticulata Blanco
= Citrus tangerina hort
ex Tanaka

Tangerina/Bergamota Comerciante Muda

01621 Citrus sinensis (L.)
Osbeck x Citrus
reticulata  Blanco

Tangor Comerciante Muda

37540 Citrus reticulata Blanco
x [Citrus sinensis (L.)
Osbeck x Citrus unshiu
Marcow.]

Tangor Comerciante Muda

00731 Torenia fournieri
Linden ex. E. Fourn.

Torenia/Amor-perfeito
de verão

Comerciante Muda

00173 Verbena spp Verbena Comerciante Muda

00297 Verbena Hybrida
Group = Verbena x
hybrida hort. ex
Groenl. et Rümpler

Verbena Comerciante Muda

00718 Vinca major L. Vinca Comerciante Muda

00174 Zinnia spp Zinia Comerciante Muda
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Local e data

Identificação e assinatura do
responsável pela emissão
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IRIA 
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5000115

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:25234405000115 
Dados: 2021.10.25 
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25/10/2021 10:47 https://servicos.ibama.gov.br/ctf/modulos/certificadoregistro/comprovante_registro.php

https://servicos.ibama.gov.br/ctf/modulos/certificadoregistro/comprovante_registro.php 1/1

Ministério
do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e 
dos Recursos Naturais Renováveis

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO

N.º de registro no banco de dados do Ibama: 7392870


CPF/CNPJ: 885.978.309-72



Nome/Razão Social/Endereço

  IRIA LUFT

  RUA BAHIA

  CENTRO

  MEDIANEIRA/PR
  85884-000




Atividades Potencialmente Poluidoras
Não existem atividades potencialmente poluidoras

Observações:

1 - Este cartão é o documento comprobatório de inscrição no Cadastro
Técnico Federal - CTF e de uso obrigatório nos casos legalmente
determinados. Para qualquer orientação de natureza cadastral, procure a
unidade local do cadastro do IBAMA.

3 - Para verificar a regularidade desta pessoa junto ao
 IBAMA, visite
http://www.ibama.gov.br e procure Serviços On-Line, depois
Consulta de
Regularidade.

4 - Este certificado não habilita o
 interessado ao exercício da(s)
atividade(s) descrita(s), sendo necessário,
conforme o caso de obtenção de
licença, permissão ou autorização
 específica após análise técnica do
IBAMA, do programa ou projeto
correspondente:

5 - No caso de encerramento de
 qualquer atividade específicada neste
certificado, o interessado deverá
comunicar ao IBAMA,obrigatoriamente,
no prazo de 30 (trinta) dias, a
ocorrência para atualização do sistema.

6 - Este
 certificado não substitui a necessária licença ambiental emitida
pelo
órgão competente.

7 - Este certificado não habilita
o transporte de produtos ou subprodutos
florestais e
faunísticos.




Data de emissão: 25/10/2021

Autenticação: nynn.h1uj.38tr.9b1x

IRIA 
LUFT:25234
405000115

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:25234405000
115 
Dados: 2021.10.25 
11:46:00 -03'00'



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 921749145
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 26/10/2021 09:02 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 921749145
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 26/10/2021 09:02 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 921749145
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 26/10/2021 09:02 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 921749145
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/04/2022
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/04/2022
FGTS 06/11/2021
Trabalhista Validade: 22/04/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/02/2022
Receita Municipal Validade: 02/01/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/12/2020 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/10/2021 09:01 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 921749145
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/04/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/04/2022
Código de Controle: A4B5BBCCE9659D1F

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/11/2021
Código de Controle: 2021100802533528313202

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/04/2022
Código de Controle: 429151922021

Emitido em: 26/10/2021 08:58 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 921749145
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E
MUDAS - RENASEM

PR-16380/2018 03/10/2026

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO PARANÁ

70475 26/10/2021

SISTEMA ESTADUAL DE REPOSIÇÃO
FLORESTAL OBRIGATÓRIA SERFLOR

0701010001444 31/03/2022

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL - IBAMA 7392870 25/01/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ

001 26/07/2019

Emitido em: 26/10/2021 09:02 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 25234405000115

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 88597830972

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/10/2021 às 09:05) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 885.978.309-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6177.EF0D.B6DB.4933 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 26/10/2021 as 09:05:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6177.EF0D.B6DB.4933&cpfCnpj=88597830972


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: IRIA LUFT 
 
CPF/CNPJ: 885.978.309-72 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:05:52 do dia 26/10/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: VII5261021090552 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: IRIA LUFT 
 
CPF: 885.978.309-72 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 09:06:10 do dia 26/10/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: C5E6261021090610 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 26/10/2021 09:03:54 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: IRIA LUFT 
CNPJ: 25.234.405/0001-15 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

88597830972

Data da consulta: 26/10/2021 08:30:32

Data da última atualização: 25/10/2021 18:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

